
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

CONCORRÊNCIA 90117/2025 

40 0fitipagi
c'e 

1/4.4: 1 -6104

As 13:58 horas do dia 20 de janeiro do ano de 2026, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
RICARDO DANTAS SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo na 2025.10.20.1, Concorrência na 90117/2025. 

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional 

Critério de juipmento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de dispiita: Aberto/Fechado 

Compra emergencial: Mc) UF da UASG: CE 

Objeto da compra: Contratação de empresa pre-qualificada para execução dos serviços de pavimentação pedra tosca em diversas ruas 
do município de Horizonte/CE. 

e trega de propostas: De 11/11/2025 is 08:00 ate 28/11/2025 is 09:00 

Abertura da sessão pública: Dia 28/11/2025 is 09:00 (horário de Brasilia) 

Mensagens do chat da compra 

Responsive! Data/Hora 

Si sterna 28/11/2025 as 09:00:05 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

28/11/2025 is 09:01:55 

28/11/2025 is 09:02:03 

28/11/2025 is 09:02:07 

sterna 28/11/2025 is 09:02:20 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

28/11/2025 is 09:02:25 

28/11/2025 is 09:02:32 

28/11/2025 is 09:02:37 

28/11/2025 is 09:02:43 

Mensagem 

A sessão pública está aberta. Ate I item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10 
minutos. Mantenham-se conectados. 

Bom dia! Senhores Fornecedores, daremos inicio a abertura da sessão eletrônica, primeiro alguns 
avisos importantes: 

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO respon 

Rafada Lima dos Santos Martins. 

sivel pela condução dessa sessão será: 

Concorrência Eletrônica de ri4 2025.10.20.1, Pelo N4 90117/2025 - cujo objeto é contratação de 
empresa pré-qualificada para execução dos serviços de pavimentação pedra tosca em diversas ruas 
do município de horizonte/cc. 

!PRIMEIRO MONS AVISOS IMPORTANTES: 
I. Recomendamos que cada Fornecedor instale o aplicativo "Compras.gov.br" em seu 
dispositivo móvel c adicione o número desta licitação aos seus favoritos para receber atualizações 
sobre o andamento da licitação; 

2. A não anexação ou envio da PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO exigidos no Edital (e seus ANEXOS), bem como a não anexação de documentos 
complementares, prestação de informações e não pronunciamento em relação I questão suscitada 
pelo(a) Agente de Contratação, além de possibilitar a oportuna DESCLASSIFICAÇÃO ou 
INABILITAÇÃO 

do particular do certame, PODERA. ENSEJAR A APLICAÇÃO DAS SANÇÕES 
ADMINISTRATIVAS previstas neste Edital, sem prejuízo de outras responsabilidades civis e penais 
que seu ato acarretar, nos termos das regras contidas no Capitulo I do Titulo IV da Lei nt 
14.133/2021. 

3. Também é importante que os Fornecedores mantenham todos os níveis de cadastramento 
no SICAF atualizados para garantir a eficiência no JULGAMENTO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO; 
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UASG 981253 CONCORRÊNCIA 90117/2025 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 28/11/2025 is 09:02:48 

Sistema 28/11/2025 is 09:02:54 

4. Havendo discrepância entre os textos constantes do edital e seus ANEXO 
quanto a especificação dos produtos, unidades e demais detalhamentos ante aq 
plataforma COMPRAS.GOV.BR prevalecerão as informações constantes do 
ANEXOS; 
 •, tiat 

5. Na presente licitação será adotado o modo de disputa ABERTO E 
INDIRETA EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, com critério de julga 
PREÇO GLOBAL; 

Sistema 28/11/2025 is 09:03:03 

Sistema 

Sistema 

Ostetna 

28/11/2025 is 0903:07 

28/11/2025 is 09:03:16 

28/11/2025 is 09:03:20 

a 
E SEUS 

CX  

6. Todas as transações efetuadas pelos Fornecedores, especialmente o cadastramento de 
proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros, 
serio de sua exclusiva e total responsabilidade pelo ônus decorrente da perda do negócio diante da 
inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão; 

ABE A ESTA AGENTE DE CONTRATAÇÃO APENAS A CONDUÇÃO DESTE CERTAME; 

7. CABE A ESTA AGENTE DE CONTRATAÇÃO APENAS A CONDUÇÃO DESTE 
CERTAME; 

8. PORTANTO, NO CASO DE PROBLEMAS OCORRIDOS DURANTE ESTA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO COMPRASNET, DEVE-SE ENTRAR EM CONTATO 
NA REDE SERPRO, QUE GERENCIA 0 SISTEMA ATRAVÉS DO FONE 0800-978-9001, OU 
AINDA ATRAVÉS DO LINK https/portaIdeservicos.economia.gov.bript4th 
9. Apresentem seus melhores lances. Pois, apenas os melhores preços tea:, a oportunidade 
de oferecer o lance final na etapa fechada; 

Sistema 

Sistema 

28/11/2025 is 09:03:28 

10. ATENÇÃO! Faço constar que "Nenhuma proposta comercial ou documentação de 
habilitação poderá ser encaminhada ao AGENTE DE CONTRATAÇÃO por e-mail ou outro meio 
de comunicação ANTES DO ENCERRAMENTO DA ETAPA COMPETITIVA, sob pena de 
quebra do anonimato da competição e consequente DESCLASSIFICAÇÃO. 

28/11/2025 is 09:03:33 

Sistema 28/11/2025 is 09:03:39 

11. De acordo com a Lei n' 14.133/2021, a intenção de recurso ocorrerá em 2 momentos, ou 
seja, após a fase de JULGAMENTO DE PROPOSTA e após a fase de HABILITAÇÃO (10 minutos 
para cada), porem a interposição das razões de recurso é em momento único e após a fase de 
habilitação; 

12. A comunicação entre a Agente de Contratação e os proponentes ocorrerá 
EXCLUSIVAMENTE mediante troca de mensagens, em campo próprio da plataforma eletrônica 
(CHAT), o qual será gerenciado diretamente pela Agente de Contratação e será integralmente 
reproduzido na Ata da Sessão Eletrônica. 

Sistema 

411stema 

Sistema 

28/11/2025 às 09:03:44 Boa sessão a todos! 

28/11/2025 is 10:27:52 

28/11/2025 is 10:35:47 

Sistema 28/11/2025 is 10:38:33 

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 
fornecedores" na linha do tempo. 

um momento 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa RABELO 
COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA com o CNPJ N' 13.941.434/0001-38 
provisoriamente classificada em Primeiro lugar, realizarei uma verificação da existência dc 
eventuais sanções que possam impedir sua participação nos item do certame ou sua contratação 
junto a este árgão,BEM COMO, conforme os subitens 3.1 e 3_2 do edital que esteja Pré-qualificada 

Sistema 28/11/2025 is 10:38:35 
(detentora de certificado de pré-qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto 
demandado, de acordo com as disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico 
preliminar - ETP anexo II e consulta ao CNPJ. 

Sistema 28/11/2025 is 10:38:42 Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Sistema 

Sistema 

28/11/2025 is 10:38:45 

28/11/2025 is 10:38:57 

Sistema 28/11/2025 is 10:39:00 

A. 

Em instantes retornarei.... 

retificando a empres 

empresa 

Sistema 28/11/2025 is 10:39:30 
a 

VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LIDA com o CNPJ N" 09.042.893/0001-02 

20/01/2026 13:58 2 de 27 



UASG 981253 CONCORRÊNCIA 90117/2025 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 

Sistema 

28/11/2025 is 10:43:31 

28/11/2025 is 10:44:11 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-a 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma vedação de participação em lici 
a empresa VI( CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA com o 
09.042.893/0001-02. 

fallIfalfikoz.br/ e 
167.1 contrata4para 

0 \ 
221 

:11 

POREM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRE-QUALI IADA a prt4Inte 
data 28/11/2025 e conforme o edital no anexo II do Projeto Básico a empres VI( •V 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA com o CNPJ N° 09.042.89 NÃO 
ENCONTRA-SE PRE-QUALIFICADA para o presente CERTAME. 

Sistema 28/11/2025 is 10:44:17 
Portanto, fica a empresa VK CONSTRUOOES E EMPREENDIMENTOS LTDA com o CNPJ N° 
09.042.893/0001-02, por não ter atendido os requisitos conforme o edital no anexo H do Projeto 
Básico. 

Sistema 28/11/2025 is 10:48:01 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa MC PARENTE 
SERVICOS DE REFORMA E CONSTRUCOES LTDA com o CNPJ N° 09.620.624/0001-86 
provisoriamente classificada em segundo lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais 
sanções que possam impedir sua participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este 
6rgio,BEM COMO, conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pre-qualificada 

Sistema 

Eir 

Sistema 

28/11/2025 ás 10:48:14 

28/11/2025 is 10:48:25 

(detentora de certificado de pre-qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto 
demandado, de acordo com as disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico 
preliminar - ETP anexo II e consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Sistema 28/11/2025 is 10:48:38 

Sistema 28/11/2025 is 10:50:25 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa MC PARENTE SERVICOS DE REFORMA E CONSTRUCOES LTDA corn o CNPJ 
09.620.624/0001-86. 

Sistema 28/11/2025 is 10:50:45 

Sistema 

tkistema 

Sistema 

28/11/2025 is 10:50:49 

28/11/2025 is 10:59:28 

28/11/2025 is 10:59:32 

POREM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRE-QUALIFICADAS ate a presente 
data conforme o edital no anexo H do Projeto Básico a empresa MC PARENTE SERVICOS DE 
REFORMA E CONSTRUCOES LTDA cum o CNPJ N 09.620.624/0001-86, NÃO ENCONTRA-
SE PRE-QUALIFICADA para o presente CERTAME. 

Portanto, fica a empresa MC PARENTE SERVICOS DE REFORMA E CONSTRUCOES LTDA 
com o CNPJ W 09.620.624/0001-86, por não ter atendido os requisitos conforme o edital no 
anexo II do Projeto Básico. 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa NEW 
CONSTRUTORA LTDA com o CNPJ N° 18.073.501/0001-63 provisoriamente classificada em 
terceiro lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir sua 
participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este órgão, BEM COMO, conforme 
os subitens 3.1 e 32 do edital que esteja Pre-qualificada 

(detentora de certificado de pri-qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto 
demandado, de acordo com as disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico 
preliminar - ETP anexo II e consulta ao CNP). 

i. Sistema 

Sistema 

28/11/2025 is 10:59:36 
Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

28/11/2025 is 10:59:39 Em instantes retornarei.... 

I. Sistema 

Sistema 

28/11/2025 is 11:10:32 
Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https/certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa NEW CONSTRUTORA LTDA com o CNPJ N° 18.073.501/0001-63. 

28/11/2025 is 11:11:04 

POREM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRE-QUALIFICADAS até a presente 
data 28/11/2025 e conforme o edital no anexo 11 do Projeto Básico a empresa NEW 
CONSTRUTORA LTDA com o CNPJ 18.073.501/0001-63, MAO ENCONTRA-SE PRE-
QUALIFICADA para o presente CERTAME. 

Sistema 28/11/2025 is 11:11:14 Portanto, fica a empresa NEW CONSTRUTORA LTDA com o CNPJ N° 18.073.501/0001-63, por 
ilk) ter atendido os requisitos conforme o edital no anexo II do Projeto Básico. 
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UASG 981253 CONCORRÊNCIA 90117/2025 

Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

O 
Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

S istema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 

28/11/2025 3s 11:19:49 

28/11/2025 is 11:19:56 

28/11/2025 as 11:20:00 

28/11/2025 as 11:20:03 

28/11/2025 is 11:22:49 

28/11/2025 is 11:23:16 

28/11/2025 is 11:25:43 

28/11/2025 is 11:25:48 

28/11/2025 is 11:25:54 

28/11/2025 is 11:25:57 

28/11/2025 as 11:28:51 

28/11/2025 is 11:28:57 

28/11/2025 is 11:2928 

28/11/2025 is 12:03:40 

28/11/2025 is 14:02:17 

28/11/2025 is 14:06:57 

28/11/2025 as 14:13:03 

28/11/2025 is 14:13:07 

28/11/2025 is 14:13:12 

Mensagem 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa DAF 
ENGENHARIA LTDA com o CNPJ NA 19.992.818/0001-66 provisoriamente classificada em 

quarto lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam 
impedir sua participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este órgão, BEM COMO 

, conforme os subitens 3.1 e 32 do edital 
qualificação) em procedimentos correspor 
disposições constantes do projeto básico - 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a 
conformidade com as normas e regulamei 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma 
a empresa DAF ENGENHARIA LTDA cc 

tos vigentes. 

!tie esteja Pré-qualificada (detentora de certi - e pré-
dentes ao objeto demandado, de acordoc 1 Ai e. 
PB e estudo técnico preliminar - ETP/ailliêxo II e I I\ 

9 
C 

ft:.-! ' 1 - i 
411..waya ilasSMIIMOWVI: 

at 

Ati.11
'%` --1.........0°w

por meio do site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
vedação de participação em licitação ou contratação para 
m o CNPJ NA 19.992.818/0001-66 

PORÉM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS até a presente 
data conforme o edital no anexo II do Projeto Básico a empresa DAF ENGENHARIA LTDA com 
o CNPJ Is14 19.992.818/0001-66, NÃO ENCONTRA-SE PRÉ-QUALIFICADA para o presente 
CERTAME. 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa 2F COMERCIO, 
SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA CNPJ NA 13.373.665/0001-92 provisoriamente classificada 
em quinto lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir 
sua participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este órgão, BEM COMO, 
conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pre-qualificada 

(detentora de certificado de pré-qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto 
demandado, de acordo com as disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico 
preliminar - ETP anexo II e consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros ij 
conformidade com as normas e regulamei 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma 
a empresa 2F COMERCIO, SERVICOS 

npeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
[Los vigentes. 

3or meio do site https://certidoes-apfapps.tcu.gov.br/ e 
vedação de participação em licitação ou contratação para 
CONSTRUCAO LTDA CNPJ NA 13.373.665/0001-92. 

PORÉM, ens consulta aos certificados eini Lidos das empiesas PRÉ-QUALIFICADAS ate a presente 
data conforme o edital no anexo 11 do Projeto Básico a empresa 2F COMERCIO, SERVICOS E 
CONSTRUCAO LIDA CNPJ NA 13.373.665/0001-92, NÃO ENCONTRA-SE PRÉ. 
QUALIFICADA para o presente CERTAME. 

em desempate pelo sistema 

Iremos dar o o intervalo para o almoço e 

Boa tarde 

Iremos dar prosseguimento aos trabalhos 

retornaremos as 14:00 da data de hoje 28/11/2025. 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa 
CONSTRUTORA EVOLUTIA LTDA CNPJ NA 11.102.201/0001-16 provisoriamente classificada 
em sexto lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir 
sua participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este órgão, BEM COMO, 

conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital qi 
qualificação) em procedimentos correspor 
disposições constantes do projeto básico - 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros is 
conformidade com as normas e regulamer 

ie esteja Pre-qualificada (detentora de certificado de pré-
dentes ao objeto demandado, de acordo com as 
PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo H e 

ipeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
Los vigentes. 
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UASG 981253 CONCORRÊNCIA 90117/2025 

Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

iloSistema 

Sistema 

Sistema 

iistema 

;istema 

Sistema 

OSistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

istema 

istema 

01/2026 13:58 

Data/Hora 

28/11/2025 is 14:13:15 

28/11/2025 is 14:18:00 

28/11/2025 is 14:18:04 

28/11/2025 is 14:28:59 

28/11/2025 is 14:29:05 

28/11/2025 is 14:29:14 

28/11/2025 is 14:29:17 

28/11/2025 As 14:31:39 

28/11/2025 is 14:31:54 

28/11/2025 is 14:34:29 

28/11/2025 is 14:34:34 

28/11/2025 is 14:34:38 

28/11/2025 is 14:34:41 

28/11/2025 is 14:38:10 

28/11/2025 is 14:38:30 

28/11/2025 As 14:42:09 

28/11/2025 is 14:42:13 

Mensagem 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apfapps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, nit) apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa CONSTRUTORA EVOLUTIA LTDA CNPJ N5 11.102.201/0001-16. 

POREM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRE-QUALIFICAD 
data conforme o edital no anexo II do Projeto Básico a empresa CONSTRUT 
LTDA CNPJ N5 11.102.201/0001-16, NA() ENCONTRA-SE PRE-Q_UALIF 
presente CERTAME. 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela emp 
LOCACOES E SERVICOS LTDA CNPJ N' 48.975.509/0001-86 provisoriame 
sétimo lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possa 
participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este órgão, BEM COMO, 

, conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pré-qualificada (detentora de certificado de pré-
qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as 
disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo II e 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
contormidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apfapps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa INOVAX LOCACOES E SERVICOS LTDA CNPJ N5 48.975.509/0001-86. 

POREM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRE.QUAUFICADAS ate a presente 
data conforme o edital no anexo II do Projeto Básico a empresa INOVAX LOCACOES E 
SERVICOS LIDA CNPJ 48.975.509/0001-86, NÃO ENCONTRA-SE PRE-QUALIFICADA 
para o presente CERTAME 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa ANTONIO 
FRED DE SOUSA SILVA Cist-Pj NI 04.854.223/0001-77 provisoriamente classificada em oitavo 
lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir sua 
participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este órgão, BEM COMO, 

conforme os subitens 3.1 c 3.2 do edital q 
qualificação) em procedimentos correspoi 
disposições constantes do projeto básico - 
consulta ao CNPJ. 

ue esteja Pre-qualificada (detentora de certificado de pre-
tdentes ao objeto demandado, de acordo com as 
PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo II e 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apfapps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA CNPJ N4 04.854223/0001-77. 

POREM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ate a presente 
data conforme o edital no anexo II do Projeto Básico a empresa ANTONIO FRED DE SOUSA 
SILVA CNPJ 1‘14 04.854.223/0001-77, NA() ENCONTRA-SE PRE-QUALIFICADA para o presente 
CERTAME 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa MARK 
SERVICOS LTDA CNPJ N5 17.178.049/0001-31 provisoriamente classificada em nono lugar, 
realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir sua participação 
nos itens do certame ou sua contratação junto a este Orgão,BEM COMO 

conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pre-qualificada (detentora de certificado de pre-
qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as 
disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo II e 
consulta ao CNPJ. 
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Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

ISistema 

4iSistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

*Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

20/01/2026 13:58 

Data/Hora 

28/11/2025 is 14:42:47 

28/11/2025 is 14:42:51 

28/11/2025 is 14:46:36 

28/11/2025 is 14:46:39 

28/11/2025 is 15:09:08 

28/11/2025 is 15:09:13 

01/12/2025 is 14:01:57 

01/12/2025 is 14:04:11 

01/12/2025 is 14:04:16 

01/12/2025 is 1404:20 

01/12/2025 is 14:04:24 

01/12/2025 is 14:11:22 

01/12/2025 is 14:11:35 

01/12/2025 is 14:52:15 

01/12/2025 is 14:52:38 

01/12/2025 is 14:52:46 

01/12/2025 is 14:52:51 

01/12/2025 is 14:52:54 

01/12/2025 is 14:58:02 

Mensagem 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros 
.--.---" - 

impeditivos de licitar ou contratar, aistaliktixir a 

 1,7...* * 0,. i . „„yr  1 34 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 40 , 

Em instantes retornarei.... "1  g o * 
Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certid u.gov / e 
no Sicaf, CNP), não apresentou nenhuma vedação de participação em 1icitaçq,, tra ã para 
a empresa MARK SERVICOS LTDA CNPJ N'l 17.178.049/0001-31. 

PORÉM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRE-QUALIFICADAS até a presente 
data conforme o edital no anexo II do Projeto Básico a empresa MARK SERVICOS LTDA CNPJ 
NI 17.178.049/0001-31, NÃO ENCONTRA-SE PRÉ-QUALIFICADA para o presente CERTAME. 

Fornecedores, iremos suspender a sessão, e deixamos AGENDADO a continuação dos trabalhos 
para o proximo dia 01/12/2025 is 14:00hrs. Ate 

Sessão encerrada 

Boa tarde! 
Fornecedores, iremos dar prosseguimento aos trabalhos. 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa DINAMIC 
SERVICOS LTDA CNP) N' 11.129.714/0001-10 provisoriamente classificada em décimo lugar, 
realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir sua participação 
nos itens do certame ou sua contratação junto a este órgão, BEM COMO 

conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pre-qualificada (detentora de certificado de pre-
qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as 
disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo II e 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fins de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site hups://certidoes-apflapps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa DINAMIC SERVICOS LTDA CNPJ N' 11.129.714/0001-10. 

PORÉM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ate a presente 
data conforme o edital no anexo II do Projeto Básico a empresa DINAMIC SERVICOS LTDA 
CNPJ N"- 11.129.714/0001-10, NÃO ENCONTRA-SE PRÉ-QUALIFICADA, estando 
ELIMINADO DO PRESENTE CERTAME. 

DÉCIMO PRIMEIRO COLOCADO 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa VAP 
CONSTRUCOES LTDA CNPJ 00.565.011/0001-19 provisoriamente classificada em décimo 
primeiro lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir 
sua participação nos itens do ccrtamc ou sua contratação junto a cstc órgão, BEM COMO 

, conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital 
qualificação) em procedimentos correspoi 
disposições constantes do projeto básico - 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros i 

que esteja Pré-qualificada (detentora de certificado de pre-
identes ao objeto demandado, de acordo com as 
PB e estudo técnico preliminar - Ell' anexo II e 

mpeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retomando a sessão, a consulta realizada 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma 
a empresa VAI' CONSTRUCOES LTDA 

por meio do site https://certidoes-apfapps.tcu.gov.br/ e 
vedação de participação em licitação ou contratação para 
2NPJ NI 00.565.011/0001-19. 
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Responsive' 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

iistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

*Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 

01/12/2025 is 14:59:07 

01/12/2025 is 14:59:11 

01/12/2025 is 14:59:21 

01/12/2025 is 14:59:27 

01/12/2025 is 15:31:54 

01/12/2025 is 15:32:04 

01/12/2025 is 15:32:10 

01/12/2025 is 15:32:18 

01/12/2025 is 15:32:22 

01/12/2025 is 15:46:26 

01/12/2025 as 15:46:40 

01/12/2025 as 15:46:55 

01/12/2025 is 15:4701 

01/12/2025 is 15:47:07 

01/12/2025 is 15:50:41 

01/12/2025 is 15:50:58 

01/12/2025 as 15:51:03 

01/12/2025 as 15:52:05 

Mensagem 

PORÉM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ate a presente 
data de abetura do certame encontra-se com o Certificado emitido no dia 19/11/2025, POREM, a 
empresa VAP CONSTRUCOES LTDA CNPJ N" 00.565.011/0001-19, NAO ENCONTRA-SE 
PRÉ-QUALIFICADA, estando ELIMINADO DO PRESENTE CERTAME, 

Constatou-se a desatualização dos seguintes documentos exigidos na pre-qualificaça 
Falência e Concordata, Prova de regularidade relativa i Seguridade Social e ao 
Estadual, o que descumpre o edital. 

Tal situação configura descumprimento das exigências previstas no Anexo I 

Ressalto que a validade do certificado de pre-qualificação está condicionada a 
atualizada de todas as condições e documentos apresentados no momento da 
conforme estabelecido no edital. 

DECIMO SEGUNDO COLOCADO 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa NOVERGA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ Na 49.784.187/0001-50 provisoriamente classificada 
em decimo segundo lugar, realizarei urma verificação da existência de eventuais sanções que possam 
impedir sua participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este órgão, BEM 
COMO, conforme os subitens 3.1 e 3.2 

do edital que esteja Pre-qualificada (detentora de certificado de pre-qualificação) em procedimentos 
correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as disposições constantes do projeto básico 
- PB e estudo técnico preliminar - Ell' anexo II e consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros mpeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf. CNPJ, não apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa NOVERGA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ 49.784.187/0001-50. 

POREM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ate a presente 
data de abetura do certame encontra-se com o Certificado emitido no dia 30/07/2025, PORÉM, a 
empresa NOVERGA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ N' 49.784.187/0001-50, NÃO 
ENCONTRA-SE PRÉ-QUALIFICADA NÃO ENCONTRA-SE PRÉ-QUALIFICADA, estando 
ELIMINADO DO PRESENTE CERTAME Constatou-se a desatualização dos seguintes 
documentos exigidos na pré-qualificação: 

Certidão de Palencia e Concordata desde do dia 30/07/2025, Prova de regularidade relativa i 
Seguridade Social e ao FGTS desde do dia 13/07/2025 e Certidão Estadual desde do dia 
05/08/2025, Certidão municipal desde do dia 09/09/2025 Certidão Federal desde do dia 
10/11/2025 e Certidão Trabalhista desde do dia 30/07/2025, o que descumpre o edital no anexo U 
do Projeto Básico. 

Tal situação configura descumprimento as exigências previstas no Anexo II do Projeto Básico. 

Ressalto que a validade do certificado de pre-qualificação está condicionada i manutenção 
atualizada de todas as condições e documentos apresentados no momento da pré-qualificação, 
conforme estabelecido no edital. 

DÉCIMO TERCEIRO COLOCADO 

Fornecedores, antes dc formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa HEB 
CONSTRUCOES LIDA CNPJ N 62.220.802/0001-64 provisoriamente classificada cm decimo 
terceiro lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir sua 
participação nos item do certame ou sua contratação junto a este Orgio,BEM COMO 

, conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital 
qualificação) em procedimentos correspo 
disposições constantes do projeto básico 
consulta ao CNP). 

que esteja Pre-qualificada (detentora de certificado de pré-
dentes ao objeto demandado, de acordo com as 
PB e estudo técnico preliminar - anexo II e 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 
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Responsável 

Sistema 

Data/Hora 

01/12/2025 is 15:52:09 

Sistema 01/12/2025 is 15:55:42 

Sistema 01/12/2025 is 15:55:58 

Sistema 01/12/2025 is 15:56:28 

Sistema 01/12/2025 is 15:56:37 

Sistema 01/12/2025 is 15:56:42 

Sistema 

Sistema 

01/12/2025 is 15:56:47 

01/12/2025 is 15:56:51 

Sistema 

4 

01/12/2025 is 16:02:27 

Sistema 

Sistema 

01/12/2025 is 16:02:33 

01/12/2025 is 16:06:27 

Sistema 01/12/2025 is 16:06:36 

Sistema 01/12/2025 is 16:06:40 

sistema 

Sistema 

01/12/2025 is 16:06:45 

01/12/2025 is 1606:48 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

!istema 

01/12/2025 as 16:08:10 

01/12/2025 is 16:08:19 

01/12/2025 is 16:08:27 

01/12/2025 is 16:08:32 

lo 

Mensagem 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma 'vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa HER CONSTRUCOES LIDA CNPJ Is14 62.220.802/0001-64 

PORÉM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ark. a, presente 
data conforme o edital no anexo II do Projeto Básico a empresa HEB CONSTRU02114110» 
CNPJ Na 62.220.802/0001-64 NÃO ENCONTRA-SE PRÉ-QUALIFICADA p presente 
CERTAME. k 

DÉCIMO QUARTO COLOCADO 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empr 
ENGENHARIA LIDA CNPJ NA 39.629.277/0001-13 provisoriamente classificada 
quarto lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir sua 
participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este Orgio,BEM COMO, 

conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pré-qualificada (detentora de certificado de pré-
qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as 
disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo II e 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhum 
a empresa CSA ENGENHARIA LTDA 

por meio do site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
a vedação de participação em licitação ou contratação para 
NPJ 39.629.277/0001-13. 

PORÉM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ate a presente 
data conforme o edital no anexo II do Projeto Básico a empresa CSA ENGENHARIA LTDA CNPJ 
NA 39.629.277/0001-13 NÃO ENCONTRA-SE PRÉ-QUALIFICADA para o presente CERTAME. 

DÉCIMO QUINTO COLOCADO 

Fornecedores, antes de formalizar a aceita 
CONSTRUCOES LTDA CNPJ NA 09.06 
quinto lugar, realizarei uma verificação d 
participação nos itens do certame ou sua 

cão da proposta oferecida pela empresa TAVARES 
r.320/0001-33 provisoriamente dassificada em decimo 

existência de eventuais sanções que possam impedir sua 
contratação junto a este õrgio,BEM COMO, 

conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pre-qualificada (detentora de certificado de pre-
qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as 
disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo II e 
consulta ao CNP). 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Ern instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https;//certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa TAVARES CONSTRUCOES I:11)A CNP) NA 09.067.320/0001-33. 

PORÉM, ens consulta aos certificados emitidas das empresas PRÉ-QUALIFICADAS até a presente 
data de abetura do certame encontra-se com o Certificado emitido no dia 19/11/2025, PORÉM, a 
empresa TAVARES CONSTRUCOES LIDA CNPJ NA 09.067.320/0001-33, NÃO ENCONTRA-SE 
PRÉ-QUALIFICADA, estando ELIMINADO DO PRESENTE CERTAME, Constatou-se a 
desatualização dos seguintes documentos exigidos na pre-qualificação: 

Certidão de Palencia e Concordata, Prova 
Certidão Estadual, Certidão trabalhista, c 

 44—

de regularidade relativa a Seguridade Social e ao FGTS e 
que descumpre o edital. 

Tal situação configura descumprimento das exigências previstas no Anexo II do Projeto Básico. 
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Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

ISistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 

01/12/2025 is 16:08:35 

01/12/2025 is 16:12:27 

01/12/2025 is 16:12:42 

01/12/2025 is 16:12:46 

01/12/2025 is 16:12:52 

01/12/2025 is 16:12:55 

01/12/2025 is 16:15:33 

01/12/2025 is 16:15:41 

01/12/2025 is 16:15:45 

01/12/2025 is 16:15:49 

01/12/2025 is 16:15:53 

01/12/2025 is 16:34:38 

01/12/2025 is 16:34:48 

01/12/2025 is 16:34:51 

01/12/2025 is 16:34:55 

01/12/2025 is 16:34:58 

01/12/2025 is 16:41:16 

01/12/2025 is 16:41:58 

Mensagem 

Ressalto que a validade do certificado de pré-qualificação está condicionada i nyttaiteação 
atualizada de codas as condições e documentos apresentados no momento 
conforme estabelecido no edital. 

DÉCIMO SEXTO COLOCADO 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela 
CONSTRUCOES LTDA CNPJ II 52.401.746/0001-00 provisoriamente cia mo 
sexto lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que pos pedir sua 
participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este Orgio,BEM COMO 

..N.411#48114tIC V °'

1 4" .... 1..c . 0 

S A

%At 

conforme os subiteris 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pré-qualificada (detentora de certificado de pré-
qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as 
disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico preliminar - Eli' anexo II e 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
no Swat, CNP), nit) apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa COSISA CONSTRUCOES LTDA CNPJ N5 52.401.746/0001-00. 

PORÉM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ate a presente 
data de abertura do certame encontra-se com o Certificado emitido no dia 19/11/2025, PORÉM, a 
empresa COSISA CONSTRUCOES LTDA CNPJ NA 52.401.746/0001-00, NÃO ENCONTRA-SE 
PRÉ-QUALIFICADA, estando ELIMINADO DO PRESENTE CERTAME, 

Constatou-se a desatualização dos seguintes documentos exigidos na pré-qualificação: Certidão de 
Falência e Concordata, Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, Certidão 
Federal, Certidão Estadual, Certidão trabalhista, o que descumpre o edital. 

Tal situação configura descumprimento das exigências previstas no Anexo 11 do Projeto Básico. 

Ressalto que a validade do certificado de pré-qualificação esta condicionada à manutenção 
atualizada de todas as condições e documentos apresentados no momento da pré-qualificação, 
conforme estabelecido no edital. 

DÉCIMO SÉTIMO COLOCADO 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pda empresa LB 
CONSTRUÇÕES LIDA CNPJ Na 40.454.732/0001-76 provisoriamente classificada em decimo 
sétimo lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir sua 
participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este Orgão,BEM COMO, 

conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Priqualificada  (detentora de certificado de pré-
qualificação) ern procedimentos correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as 
disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico preliminar - Eli' anexo II e 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retomando a .e.s5o, a consulta realizada 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma 
a empresa LB CONSTRUÇÕES LTDA C 

por meio do site littps://certidoes-apflapps.tcu.gov.br/ e 
vedação de participação em licitação ou contratação Para , 
VPJ NI 40.454.732/0001-76. 

PORÉM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS até a presente 
data de abertura do certame encontra-se com o Certificado emitido no dia 30/07/2025, a empresa 
LB CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 0.454.732/0001-76, NÃO ENCONTRA-SE PRÉ-
QUALIFICADA, estando ELIMINADO DO PRESENTE CERTAME, Constatou-se a 
desatualização dos seguintes documentos exigidos na pré-qualificação: Certidão de Falência e 
Concordata, 
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Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 

01/12/2025 is 16:42:08 

01/12/2025 is 16:42:12 

01/12/2025 is 16:42:16 

01/12/2025 is 16:43:37 

01/12/2025 is 16:43:44 

01/12/2025 is 16:43:49 

01/12/2025 is 16:44:01 

01/12/2025 is 16:44:06 

01/12/2025 is 16:46:35 

01/12/2025 is 16:46:45 

01/12/2025 is 16:46:30 

01/12/2025 is 16:46:54 

01/12/2025 is 16:47:54 

01/12/2025 is 16:48:07 

01/12/2025 is 16:48:11 

01/12/2025 is 16:48:16 

01/12/2025 is 16:48:20 

01/12/2025 is 16:50:41 

Mensagem 

, Prova de regularidade relativa i Seguridade Social e ao FGTS, Certidão Estadual, Certidão 
Municipal, Certidão trabalhista, o que descumpre o edital. 

Tal situação configura descumprimento ias exigências previstas no Anexo 11 do Projeto Básico. 

Ressalto que a validade do certificado de pre-qualificação está condicionada i 
atualizada de todas as condições e documentos apresentados no momento d 
conforme estabelecido no edital. 

mA 

 a DÉCIMO OITAVO COLOCADO 2 ' 
6,

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela em esa or*, C / 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LIDA CNPJ Ni 14.781.255/0001-43 proviso' assificada 
em decimo oitavo lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam 
impedir sua participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este Orgio,BEM COMO, 

conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pré-qualificada (detentora de certificado de pré-
qualificado) em procedimentos correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as 
disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo II e 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas c regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada 
no Sicaf, CNP), não apresentou nenhum 
a empresa WERCON CONSTRUÇÕES 

PORÉM, em consulta aos certificados en 
data de abertura do certame encontra-se o 
empresa WERCON CONSTRUÇÕES E 
ENCONTRA-SE PRÉ-QUALIFICADA, 

por meio do site https://certidoes-apfapps.tcu.gov.br/ e 
t vedado de participação em licitação ou contratado para 
E LOCAÇÕES LTDA CNPJ 14.781.255/0001-43. 

itidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ate a presente 
om o Certificado emitido no dia 19/11/2025, PORÉM, a 
LOCAÇÕES LTDA CNPJ 14.781.255/0001-43, NÃO 

estando ELIMINADO DO PRESENTE CERTAME, Constatou-se a desatualizado dos seguintes 
documentos exigidos na pre-qualificação: Certidão de Falência e Concordata, Prova de regularidade 
relativa à Seguridade Social e ao FGTS, Certidão Estadual, o que descumpre o edital. 

Tal situação configura descumprimento das exigências previstas no Anexo II do Projeto Básico. 

Ressalto que a validade do certificado de pré-qualificação está condicionada i manutenção 
atualizada de todas as condições e documentos apresentados no momento da pre-qualificação, 
t.onforme estabelmido no edital. 

DÉCIMO NONO COLOCADO 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa LC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ IV' 13.557.613/0001-76 provisoriamente classificada em décimo 
nono lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir sua 
participação nos itens do certame ou sua contratado junto a cste õrgão,BEM COMO, conforme os 
subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pre-qualificada 

(detentora de certificado de pré-qualificação) em procedimentos correspondentes ao objeto 
demandado, de acordo com as disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico 
preliminar - ETP anexo II e consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada 
no Sicaf, CNPJ, nit) apresentou nenhuma 
a empresa LC PROJETOS E CONSTRUI 

por meio do site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
vedação de participação em licitação ou contratado para 

:OES LTDA CNPJ 13.557.613/0001-76. 
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Responsável Data/Hora 

Sistema 01/12/2025 is 16:50:57 

Sistema 01/12/2025 As 16:51:01 

Sistema 01/12/2025 is 16:51:13 

Sistema 01/12/2025 is 16:51:16 

Sistema 01/12/2025 is 16:55:38 

Sistema 01/12/2025 As 16:55:43 

Sistema 01/12/2025 As 16:55:47 

Sistema 01/12/2025 is 16:55:51 

Sistema 01/12/2025 Is 16:58:17 

Sistema 01/12/2025 As 16:58:24 

Sistema 01/12/2025 is 1707:36 

Sistema 01/12/2025 is 1709:11 

Sistema 01/12/2025 is 17:09:28 

Sistema 02/12/2025 is 08:02:53 

Sistema 02/12/2025 As 08:03:09 

Sistema 02/12/2025 is 08:26:52 

Sistema 02/12/2025 is 08:26:57 

Sistema 02/12/2025 is 0817:02 

Sistema 02/12/2025 is 0817:06 

Sistema 02/12/2025 is 08:27:11 

Mensagem 

POREM, em consulta aos certificados emitidos das empresas PRE-QUALIFICADAS ate a presente 
data de abertura do certame encontra-se com o Certificado emitido no dia 06/08/2025, POREM, a 
empresa LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ N5 13.557.613/0001-76, WO 
ENCONTRA-SE PRE-Q_UALIFICADA, 

estando ELIMINADO DO PRESENTE CERTAME, Constatou-se a desatualizado dos seguintes 
documentos exigidos na pré-qualificado: Certidão de Falência e Concordata, Pjo tdade 
relativa à Seguridade Social e ao FGTS, Certidão Federal, Certidão Estadual, MuniciAlLo 
que descumpre o edital. - 

7. 
 Fe• 

Tal situação configura descumprimento das exigências previstas no Anexo I o 4t 

o 
o, 

Ressalto que a validade do certificado dc pre-qualificado está condicionada a 
atualizada de todas as condições e documentos apresentados no momento da pré-q 
conforme estabelecido no edital. 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa EVEREST 
TRANSPORTES E CONSTRUCOES LIDA CNP) N5 12.341.291/0001-60 provisoriamente 
classificada em vigésimo lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que 
possam impedir sua participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este orgio,BEM 
COMO, conforme os subitens 3.1 e 3.2 

do edital que esteja Pré-qualificada (detentora de certificado de pre-qualificação) em procedimentos 
correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as disposições constantes do projeto básico 
- PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo II e consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNP), não apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratado para 
a empresa EVEREST TRANSPORTES E CONSTRUCOES LIDA CNPJ N° 12.341.291/0001-60. 

POREM, em consulta aos certificados EM111DOS das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ate a 
presente data da abertura do certame, e conforme o editai no anexo II do Projeto Básico a empresa 
EVEREST TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA CNPJ N5 12.341.291/0001-60, NÃO 
ENCONTRA-SE PRÉ-QUALIFICADA para o presente CERTAME, ficando eliminada. 

Fornecedores, iremos suspender a sessão, e deixamos AGENDADO a continuação dos trabalhos 
para o proximo dia 01/12/2025 is 08:00hrs. Ate 

RainLando: 
Fornecedores, iremos suspender a sessão, e deixamos AGENDADO a continuação dos trabalhos 
para o proximo dia 02/12/2025 is 08:00hrs. Até IA. 

Sessão encerrada 

Bom dia 

Iremos dar prosseguimento aos trabalhos 

VIGÉSIMO PRIMEIRO COLOCADO 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa LF SERVIÇOS 
URBANOS LTDA CNP) N5 45.687.486/0001-16 provisoriamente dassificada em vigésimo 
Primeiro lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais sanções que possam impedir 
sua participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este Orgão,BEM COMO 

, conforme os subitens 3.1 e 3.2 do edital que esteja Pre-qualificada (detentora de certificado de pre-
qualificado) em procedimentos correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as 
disposições constantes do projeto básico - PB e estudo técnico preliminar - FIT anexo H e 
consulta ao CNPJ. 

Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Em instantes retornarei.... 
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Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 02/12/2025 is 08:38:55 
a empresa LF SERVIÇOS URBANOS LTDA CNPJ N' 45.687.486/0001-16. (de

i 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apfapps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, nib apresentou nenhuma vedação de participação cm licitação 

C
ou4iWasti para 

A

Sistema 02/12/2025 is 08:39:53 

PORÉM, em consulta aos certificados EMITIDOS das empresas PRÉ-QIJALI 
presente data da abertura do certame, c conforme o edital no anexo II do Pr 
LF SERVIÇOS URBANOS LTDA CNP) NA 45.687.486/0001-16, NÃO ENC 
QUALIFICADA ficando eliminada para o presente CERTAME. 

Sistema 02/12/2025 is 08:48:32 

Fornecedores, antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pela empresa MAV 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNP) N4 07.637.778/0001-55 provisoriamente 
classificada em vigésimo segundo lugar, realizarei uma verificação da existência de eventuais 
sanções que possam impedir sua participação nos itens do certame ou sua contratação junto a este 
órgio,BEM COMO, confmme os subitens 3.1 e 3.2 

Sistema 02/12/2025 is 08:48:38 
do edital que esteja Pré-qualificada (detentora de certificado de pré-qualificação) em procedimentos 
correspondentes ao objeto demandado, de acordo com as disposições constantes do projeto básico 
- PB e estudo técnico preliminar - ETP anexo II e consulta ao CNPJ. 

Sistema 02/12/2025 is 08:49:19 
Para tal, efetuarei consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, a fim de garantir a 
conformidade com as normas e regulamentos vigentes. 

Sistema 02/12/2025 as 08:49:23 Em instantes retornarei.... 

Sistema 02/12/2025 is 09:04:03 

Sistema 02/12/2025 is 0904:33 

Retornando a sessão, a consulta realizada por meio do site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e 
no Sicaf, CNPJ, não apresentou nenhuma vedação de participação em licitação ou contratação para 
a empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ NA 07.637.778/0001-55. 

Em consulta aos certificados emitidos das empresas PRÉ-QUALIFICADAS ate a presente data e 
abertura do certame e analisando o edital nos subitens 3.1 e 3.2 a empresa MAV ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ NA 07.637.778/0001-55, ENCONTRA-SE PRÉ-
QUALIFICADA para o presente CERTAME. 

Sistema 02/12/2025 is 09:04:47 
Portanto, fica a empresa MAY ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N' 
07.637.778/0001-55, PRÉ-QUALIFICADA por ter atendido os requisitos do edital nos subitens 3.1 
e 3.2. 

Sistema 02/12/2025 is 09:09:38 

Pois bem, conforme o subitem 9.7 do edital, nesse momento peço a empresa MAV ENGENHARIA 

E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ NA 07.637.778/0001-55, urna contra proposta para que seja 

obtido melhor preço, observado o critério de julgamento, não se admitindo negociar condições 
diferentes daquelas previstas neste Edital. 

•Sistema 02/12/2025 is 09:21:08 

Sistema 02/12/2025 is 09:21:18 

Solicito da empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ NA 
07.637.778/0001-55, provisoriamente classificado em VIGÉSIMO SEGUNDO lugar, o envio, no 

prazo máximo de ate 02:00 (duas) horas, da proposta de preços adequada (consolidada) ao seu 

Ultimo lance OU NEGOCIAÇÃO, conforme: "a Proposta dc Pregos Final (Consolidada) sc faz 

necessária a apresentação das Planilhas elencadas no item 7.4.5 e 7.4.6 DO EDITAL e 8.4 e 8.5 e 

seus subitens do PRO 

devendo ter os preços unitários e totais de cada item das composições, devidamente ajustado para o 

valor arrematado na licitação, por meio da opção ENVIAR ANEXO DO SISTEMA, conforme 
modelo contido no anexo II do edital, bem como o envio da Garantia da Proposta de preço 
CONFORME 0 SUBITEM DO EDITAL 7.21.13 e 4.5 e Projeto Básico, deverá ser junto com a 
proposta consolidada de acordo as modalidades 

Sistema 02/12/2025 is 09:21:24 de que trata o §1A do art. 96 da Lei Federal de tiA 14.133/21. 

Sistema 02/12/2025 is 09:21:45 

Fornecedor da empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ NA 
07.637.778/0001-55, solicitamos a Proposta de Preços Final (Consolidada) que deverá ser 
apresentada no prazo máximo de ate 02:00 (DUAS) horas, ao seu Ultimo lance, bem como a 
Garantia da Proposta de preço. 

Sistema 02/12/2025 is 0912:06 

istema 02/12/2025 is 11:15:28 

Informo, ainda, aos demais Fornecedores que, CASO 0 ENVIO SEJA REALIZADO ANTES DO 
HORÁRIO PREVISTO, daremos prosseguimento ao certame a qualquer momento. 

Faço constar que a empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ NA 
07.637.778/0001-55 anexou os documentos de habilitação junto com a proposta de pregos e a 
garantia da proposta, INFORMAMOS QUE iremos analisar somente a proposta de preços e a 
garantia da proposta de preços. 
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Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 02/12/2025 is 11:15:56 
Iremos encaminhar a proposta de preços, bem como a garantia da proposta de preços para analise 
e parecer do setor técnico da Secretaria de Infraestrutura do Município de Horizonte/CE, para fins 
de avaliação da conformidade do objeto e especificações técnicas contidos no projeto básico. 

Sistema 

Sistema 

02/12/2025 is 11:17:00 

02/12/2025 is 11:17:08 

Fornecedores, iremos suspender a sessão, e deixamos AGENDADO a cont/ai 104844§;lhos 
para o próximo dia 03/12/2025 is 14:00hrs. Ate li. 

Sessão encerrada 

Sistema 03/12/2025 is 14:06:20 Boa tarde! 
Fornecedores, iremos dar prosseguimento aos trabalhos. 

Sistema 03/12/2025 is 14:06:29 

Antes de prosseguir, é importante destacar para todos os participantes, que não mantiveram seus 
documentos atualizados no processo de PRE-QUALIFICAÇÃO na 2025.06.18.1, e foram 
ELIMINADAS do presente certame, que, conforme diz o Anexo II do Projeto básico: "Nos termos 
do edital do Processo de Pré-Qualificação n° 2025.06.18.1, 

Sistema 03/12/2025 is 14:06:37 

OSistema 03/12/2025 is 14:07:00 

"As empresas interessadas deverão estar devidamente certificadas ate a data de abertura da licitação, 
assim como, estarem com toda a documentação atualizada e validada para essa data". 

No caso das empresas: VAP CONSTRUCOES LTDA CNPJ /44 00.565.011/0001-19 (data do 
vencimento da certidão de Falência e Concordata na pre-qualificação 27/11/2025), NOVERGA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ N 49.784.187/0001-50 (data do vencimento da 
certidão de Falência e Concordata na pre-qualificação 30/07/2025), 

Sistema 03/12/2025 is 1407:08 

), TAVARES CONSTRUCOES LTDA com o CNPJ 144 09.067.320/0001-33 (data do vencimento 
da certidão de Falência e Concordata na pre-qualificação 25/10/2025 ), COSISA CONSTRUCOES 
LTDA CNPJ NA 52.401.746/0001-00 (data do vencimento da certidão de Falência e Concordata na 
pre-qualificação 03/10/2025), LB CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ NA 40.454.732/0001-76, 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

03/12/2025 is 1407:15 

WERCON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA com o CNPJ Na 14.781.255/0001-43 (data do 
vencimento da certidão de Falência e Concordata na pré-qualificação 16/11/2025) e LC 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ N4 13.557.613/0001-76 (data do vencimento da 
certidão de Falência e Concordata na pré-qualificação 13/08/2025), foram eliminadas do presente 
processo 114 2025.10.20.1, por estarem com a certidão de Falência e concordada vencida na data de 
abertura 

03/12/2025 is 14:07:37 

03/12/2025 is 14:07:42 

da licitação. 

Pois bem, dando prosseguimento... 

Sistema 03/12/2025 is 14:07:52 

Sistema 03/12/2025 is 14:08:09 

No dia 02/12/2025, foram encaminhados a proposta de preços da empresa MAV ENGENHARIA 

E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N' 07.637.778/0001-55 para o setor técnico da Secretaria 

de Infraestrutura do Município de Horizonte/CE, para fins de avaliação da conformidade do 

objeto e especificações técnicas contidos no projeto básico, que emitiu o seguinte parecer: 

Constatou-se erro na multiplicação do quantitativo pelo preço unitário com BDI no item 3.2, pois, 
ao multiplicar 3.148,93 53,07, obtem-se o valor de 167.113,715. Utilizando o arredondamento 
padrão aplicado no orçamento de referência, o resultado deveria ser arredondado para cima, 
ficando 167.113,72. 

Sistema 03/12/2025 is 14:08:17 

Sistema 

Sistema 

03/12/2025 is 140835 

••• 

Quanto a sua garantia da proposta de preços a mesma atendeu ao edital 

Portanto, daremos um prazo de 02:00 (duas) horas para que a empresa possa fazer as devidas 
correções. 

03/12/2025 is 14:09:03 
Informo, ainda, aos demais Fornecedores que, CASO 0 ENVIO SEJA REALIZADO ANTES DO 
HORÁRIO PREVISTO, daremos prosseguimento ao certame a qualquer momento. 

Sistema 03/12/2025 is 15:50:13 

Faço constar que a empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LIDA CNPJ 
07.637.778/0001-55 anexou a proposta de preço de correção, e será encaminhada para analise e 
parecer do setor técnico da Secretaria de Infraestrutura do Município de Horizonte/CE, para fins 
de avaliação da conformidade do objeto e especificações tecnicas contidos no projeto básico. 

Sistema 03/12/2025 is 15:50:18 

Sistema 03/12/2025 is 15:50:23 

Licitantes, iremos suspender a sessão, e deixamos AGENDADO a continuação dos trabalhos para 
o próximo dia 05/12/2025 is 1400hrs. Até 

Sessão encerrada 
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Responsável 

Sistema 

Data/Hora 

05/12/2025 is 14:04:46 

Mensagem 

Boa tarde 

Sistema 05/12/2025 as 1406:08 

Sistema 05/12/2025 is 1411:09 

Fornecedores, iremos dar prosseguimento aos trabalhos. 

No dia 03/12/2025, foram encaminhados a proposta de preços de Correção 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ NI 07.637.778/0001-5 
técnico da Smetana de Infraestrutura do Município de Horizonte/CE, para fins de avaliação da 
conformidade do objeto e especificações técnicas contidos no projeto básico, que emitiu o seguinte 
parecer: 

Sistema 05/12/2025 is 14:24:40 

Sistema 05/12/2025 is 1415:24 

Conforme o parecer do setor técnico a empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
LIDA CNPJ Na 07.637.778/0001-55, ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL DA FASE DE 
PROPOSTA DE PREÇOS, TORNANDO CLASSIFICADA. 

Conforme o parecer do setor técnico a empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
LIDA CNPJ Na 07.637.778/0001-55, ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL DA FASE DE 
PROPOSTA DE PREÇOS, TORNANDO CLASSIFICADA. 

Sistema 

111 
Sistema 

05/12/2025 is 14:25:40 

05/12/2025 is 141608 

Sistema 05/12/2025 is 14:26:24 

Sistema 05/12/2025 is 1416:32 

Sistema 05/12/2025 is 1416:49 

Sistema 05/12/2025 is 14:28:17 

Sistema 05/12/2025 is 14:34/7 

Faço constar que a empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LIDA CNPJ Na 
07.637.778/0001-55, apresentou uma proposta com valores superiores a 85%, o que dispensa a 
necessidade de apresentação de garantia adicional. 

Conforme o parecer do setor técnico a empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
LIDA CNPJ Na 07.637.778/0001-55, ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL DA FASE DE 
PROPOSTA DE PREÇOS, TORNANDO CLASSIFICADA. 

Faço constar que a empresa MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LIDA CNPJ Na 
07.637.778/0001-55, apresentou uma proposta com valores superiores a 85%, o que dispensa a 
necessidade de apresentação de garantia adicional. 

Iremos negociar, para que a proposta do sistema , fique igual a proposta de pregos consolidada. 

VALOR DO SISTEMA RS 1.325.418,4100 
VALOR DA PROPOSTA DE CORREÇÃO R$ 1.325.418,34 

Vamos aguardar o aceite da negociação da empresa. 

A partir desse momento fica os Fornecedores interessados possibilitados de realizar a manifestação 

quanto a intenção de recurso da fase de proposta de preços, em campo próprio na plataforma, no 

prazo de até 10 (dez) minutos. 

Sistema 05/12/2025 is 14:34:34 Pedimos um momento dc 10 minutos... 

Sistema 05/12/2025 is 14:5519 
Dedarada CLASSIFICADA A empresa May Engenharia E Empreendimentos Ltda CNPJ Na 
07.637.778/0001-55 da fase de proposta de preços, passaremos para a fase de Habilitação. 

Sistema 05/12/2025 is 14:55:41 

Sistema 05/12/2025 is 15:07:39 

Sistema 05/12/2025 is 15:07:59 

Sistema 05/12/2025 is 15:13:45 

Pedimos um momento 

Faço constar que foram anexados os documentos de habilitação da empresa May Engenharia E 
Empreendimentos Ltda CNPJ Na 07.637.778/0001-55, desde do dia 02/12/2025. 

Iremos analisar os documentos de habilitação, em instantes retornaremos. 

A empresa May Engenharia e Empreendimentos Ltda., inscrita no CNPJ na 07.637.778/0001-55, 
apresentou a documentação de habilitação conforme previsto no Anexo II, alíneas "C" e "F" do 

Projeto Básico do Edital. Dessa forma, foi considerada habilitada e vencedora, por atender 
integralmente aos requisitos estabelecidos na fase de habilitação do certame. 

Sistema 05/12/2025 is 15:14:15 

Sistema 05/12/2025 is 15:14:31 

A partir desse momento ficam aberto o prazo para manifestação a intenção de recurso quanto 
fase de habilitação, em campo próprio na plataforma, no prazo de ate 10 (dez) minutos. 

Não havendo reclusos, iremos encerrar a sessão e realizaremos os proclames quanto a publicidade 
dos atos de julgamento, bem como, encaminhará aos autos para adjudicação e homologação do 
objeto ao Fornecedor vencedor do certame. 

Caso contrário, irá aparecer os prazos relativos ao recurso. 

Sistema 05/12/2025 is 15:16:20 Vamos aguardar 10 minutos a partir de agora - ate 05/12/2025 15:24:08. 
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Responsável 

Sistema 
F 

Eventos da compra 

Data/Hora 

Data/Hora 

05/12/2025 is 15:27:07 

28/11/2025 is 09:00:05 

28/11/2025 is 10:27:51 

Descrição 

Mensagem 

SESSÃO ENCERRADA 

Abertura da sessão pública 

Inicio da etapa de julgamento de propostas 

.4" pant 
Sectetada de 

Obras Públicas 

OPF: 
port 

00 
WO, 

OS 
ViittriCOS. 

g3-0° 
11112025 
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Item 1- Obras Civis de Pavimentação de Paralelepli•edo 
Contratação de empresa pre-qualificada para execução dos serviços de pavimentação pedra tosca em diversas ruas do município de 
horizonte/CE. 

Quantidade: 1 Valor estimado: 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Intervalo mínimo entre lances: RS 10.000,0000 Situação: Adjudicado e Horn 

Critério de julgamento: Menor Preço 

R$ 1.369.233,9100(u iii4ÇI) ---aPAl of

R$ 1.369.233,9100 all) 4- r . ,... 0, 74 
C..%, 

.1--: 

Adjudicado e Homologado por CPF "'".726. -'0 - RICARDO DANTAS SAMPAIO para MAY 1MPiA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55, melhor lance: RS 1.325.418,4100 (unitário) / RS 1.325.418,4100 (total), valor 
negociado: RS 1.325.418,3400 (unitário) / R$ 1.325.418,3400 (total) 

Propostas do Item 1 

Fornecedor 

Benefkio Me/Epp: Conforme Art. 34 da Lei Complementar ni 123, de 14 de dezembro de 2006 
Programa de integridade Conforme termos previ,o, na lei na 14.133/2021 e no Decreto n4 12.304/2024 

Valor ofertado Situavio 

ii
13.373.665/0001-92 - 2F COMERCIO, SERVICOS E 
CONSTRUCAO LIDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UP endereço: CE 

Valor proposta: RS 1.068.002,4400 (unitário) 
RS 1.068.002,4400 (total) 

RS 1.068.002,4400 (unitário) 
R$ 1.068.002,4400 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

61.552.244/0001-71 - 61.552.244 FLAVIO HENRIQUE FERREIRA 
SILVA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Não 
UP endereço: PE 

R$ 1.369.233,9700 (unitário) 
R$ 1.369.233,9700 (total) 

Valor proposta: R$ 1.369.233,9700 (unitário) 
RS 1.369.233,9700 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

04.854.223/0001-77 - ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Nib 
UP endereço: CE 

R$ 1.095.380,0000 (unitário) 
R$ 1.095.380,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: RS 1.369.233,9100 (unitário) 
RS 1.369.233,9100 (total) 

Valor negociado: Mc) Realizado 

• 
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Nit, 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: MG 

Quantidade ofertada: 1 

RS 1.408.667,8466 (unitário) 
RS 1.408.667,8466 (total) 

Valor proposta: RS 1.408.667,8466 (unitário) 
RS 1.408.667,8466 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

20/01/2026 13:58 

Ricardo D 
Secrete 
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OF • 
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Fornecedor Valor ofertado Situação 

11.102201/0001-16 - CONSTRUTORA EVOLUIR LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

R$ 1.080.325,5600 (unitário) 
R$ 1.080.325,5600 (total) 

Valor proposta: RS 1.369.233,9100 (unitário) 
R$ 1.369.233,9100 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade of 

52.401.746/0001.00- COSISA CONSTRUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

R$ 1.178.225,7800 (unitário) 
Rs 1.178.225,7800 (total) 

Proposta 
desclosifacada 
osCip 44 041.

4." 

desc a 

Valor proposta: RS 1.178.225,7800 (unitário) 
RS 1.178.225,7800 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

39.629.277/0001-13 - CSA ENGENHARIA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

("Valor proposta: R$ 1.163.848,8200 (unitário) 
R$ 1.163.848,8200 (total) 

R$ 1.163.848,8200 (unitário) 
R.S 1.163.848,8200 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor negociado: Nit) Realizado Quantidade ofertada: 1 

19.992.818/0001-66 - DAF ENGENHARIA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

•s• 

RS 1.068.000,0000 (unitário) 
RS 1.068.000,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: RS 1.068.000,0000 (unitário) 
R$ 1.068.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

11.129.714/0001-10 - DINAMIC SERVICOS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

R$ 1.108.998,0000 (unitário) 
RS 1.108.998,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: R$ 1.108.998,0000 (unitário) 
R$ 1.108.998,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Qiantidade ofertada: 1 

12.341.291/0001-60 - EVEREST TRANSPORTES E 
CONSTRUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 

glaPrograma de integridade: Não 
IF endereço: CE 

R$ 1.287.079,8800 (unitário) 
R$ 1.287.079,8800 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: RS 1.287.079,8800 (unitário) 
R$ 1.287.079,8800 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

62.220.802/0001-64 - HEB CONSTRUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

RS 1.163.848,0000 (unitário) 
RS 1.163.848,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: R$ 1.163.848,0000 (unitário) 
RS 1.163.848,0000 (total) 

Valor negociado: Nib Realizado Quantidade ofertada: 1 
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Fornecedor 

48.975.509/0001-86 - INOVAX LOCACOES E SERVICOS LIDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

Valor ofertado Situação 

R$ 1.081.694,0000 (unitário) 
R$ 1.081.694,0000 (total) 

Valor proposta: RS 1.081.694,0000 (unitário) 
RS 1.081.694,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado 

Proposta 
descl 

 ,ZAts 
Qiantidade ofertada: 

za 
ql

i40.454.732/0001-76 - L B CONSTRUCOES LIDA 
Beneficio Me/Epp: Mc) 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

R$ 1.204.983,9000 (unitário) 
R$ 1.204.983,9000 (total) desclassi 

Valor proposta: RS 1.204.983,9000 (unitário) 
RS 1.204.983,9000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

7.1 

13.557.613/0001-76 - LC PROJETOS E CONSTRUCOES LIDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

*Valor proposta: RS 1.239.156,6900 (unitário) 
RS 1.239.156,6900 (total) 

R$ 1.239.156,6900 (unitário) 
RS 1.239.156,6900 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor negociado: Nit) Realizado Quantidade ofertada: 1 

45.687.486/0001-16 - LF SERVICOS URBANOS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

R$ 1.300.772,2100 (unitário) 
RS 1.300.772,2100 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: R$ 1.300.772,2100 (unitário) 
RS 1.300.772,2100 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

17.178.049/0001-31 - MARK SERVICOS LIDA 
Beneficio Me/Epp: NM() 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

R$ 1.095.387,0000 (unitário) 
R$ 1.095.387,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: R$ 1.095.387,0000 (unitário) 
R$ 1.095.387,0000 (total) 

Valor negociado: MO Realizado Quantidade ofertada: 1 

07.637.778/0001-55 - MAV ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LIDA 
Beneficie Me/Epp: Não 

dilkPrograma de integridade: Sim 
IIIFUF endereço: CE 

RS 1.325.418,4100 (unitário) 
R$ 1.325.418,4100 (total) 

Valor proposta: RS 1.325.418,4100 (unitário) 
RS 1.325.418,4100 (total) 

Valor negociado: R$ 1.325.418,3400 (unitário) 
RS 1.325.418,3400 (total) 

Proposta adjudicada 

Quantidade ofertada: 1 

09.620.624/0001-86 - MC PARENTE SERVICOS DE REFORMA E 
CONSTRUCOES LIDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: MO 
UF endereço: CE 

R$ 1.026.925,4500 (unitário) 
R.$ 1.026.925,4500 (total) 

Proposta 
desdassificada 

Valor proposta: RS 1.026.925,4500 (unitário) 
R$ 1.026.925,4500 (total) 

Valor negociado: !Vic) Realizado Quantidade ofertada: 1 
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Fornecedor Valor ofertado Situação 

18.073.501/0001-63 - NEW CONSTRUTORA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: RN 

R$ 1.067.990,0000 (unitário) 
KS 1.067.990,0000 (total) 

Valor proposta: RS 1.350.000,0000 (unitário) 
R$ 1.350.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade oferta 

49.784.187/0001-50 - NOVERGA CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

RS 1.163.776,5600 (unitário) 
RS 1.163.776,5600 (total) 

Proposta 

Pr 
desclassificada 

Valor proposta: RS 1.163.776,5600 (unitário) 
RS 1.163.776,5600 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

09.067.320/0001-33 - TAVARES CONSTRUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Não 

*.JF endereço: CE 

alor proposta: 

R$ 1.164.533,4400 (unitário) 
RS 1.164.533,4400 (total) 

Proposta 
desclassificada 

RS 1.164.533,4400 (unitário) 
RS 1.164.533,4400 (total) 

Valor negociado: Nit) Realizado Quantidade ofertada: 1 

00.565.011/0001-19 - VAP CONSTRUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
Programa de integridade: Não 
UF endereço: CE 

RS 1.162.000,0000 (unitário) 
RS 1.162.000,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: RS 1.225.464,3400 (unitário) 
RS 1.225.464,3400 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

09.042.893/0001-02 -VI( CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
Programa de integridade: Não 
I IF endereço: CE 

RS 1.015.971,5600 (unitário) 
KS 1.015.971,5600 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: RS 1.163.848,8200 (unitário) 
RS 1.163.848,8200 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

14.781.755/0001-43 - WERCON CONSTRUCOES E LOCACOES 

ighLTDA 
WBeneficio Me/Epp: Sim 

Programa de integridade: Sim 
11.1F endereço: CE 

RS 1.235.048,3100 (unitário) 
RS 1.235.048,3100 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: RS 1.319.106,2600 (unitário) 
RS 1.319.106,2600 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

Lances do Item 1 

Data/hora Participante 

28/11/2025 is 09:10:37 11.102.201/0001-16 

28/11/2025 is 09:11:02 18.073.501/0001-63 

28/11/2025 is 09:11:30 11.102.201/0001-16 
••• 

28/11/2025 is 09:12:47 14.781.255/0001-43 

i8/11/2025 is 09:12:59 00.565.011/0001-19 

Lance 

RS 1.191.233,5000 

RS 1.300.000,0000 

RS 1.115.925,6300 

RS 1.235.048,3100 

R.$ 1.162.000,0000 
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Data/hora Participante

28/11/2025 is 09:14:07 11.102.201/0001-16 

28/11/2025 is 09:15:57 09.042.893/0001-02 

28/11/2025 is 09:19:13 04.854.223/0001-77 

28/11/2025 is 09:20:24 04.854.223/0001-77 

28/11/2025 is 09:22:15 18.073.501/0001-63 

28/11/2025 is 09:24:15 04.854.223/0001-77 

Mensagens do chat do Item 1 

Responsável Data/Hora 

Lance 

RS 1.080.325,5600 

RS 1.015.971,5600 

R$ 1.161.990,0000 

R$ 1.108.997,0000 

RS 1.067.990,0000 

 exp 

OAONA 

Mensagem 

R$ 1.095.380,0000 

a 

1. Sistema 

s
Sistema 

Sistema 

28/11/2025 is 09:00:06 

28/11/2025 is 09:10:06 

28/11/2025 is 09:25:16 

Sistema 28/11/2025 is 09:30:17 

a 

A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se 
conectados. 

0 item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance 
único e fechado ate As 09:30:16 do dia 28/11/2025. Fornecedores convocados apresentaram os 
lances entre R$ 1.015.971,5600 e RS 1.108.998,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 
73/2022. 

A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance. 

Sistema 28/11/2025 is 09:30:17 

Sistema 28/11/2025 is 09:35:18 

Sistema 28/11/2025 is 09:35:18 

Sistema 28/11/2025 is 09:40:19 

AA. 

A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: 
R$ 1.162.000,0000, R$ 1.163.776,5600 e RS 1.163.848,0000, poderá enviar um lance único e 
fechado ate is 09:35:17 do dia 28/11/2025. 

A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance. 

A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: 

RS 1.163.848,8200, R$ 1.164.533,4400 e RS 1.178.225,7800, poderá enviar um lance único e 

fechado ate is 09:40:18 do dia 28/11/2025. 

A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance. 

Sistema 

Sistema 

28/11/2025 is 09:40:19 

28/11/2025 is 09:45:20 

A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: 

RS 1.204.983,9000, RS 1.235.048,3100 e RS 1.239.156,6900, poderá enviar um lance único e 

fechado ate is 09:45:19 do dia 28/11/2025. 

A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance. 

Sistema 28/11/2025 is 09:45:20 
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: 

RS 1.287.079,8800, RS 1.300.772,2100 e RS 1.325.418,4100, poderá enviar um lance único e 

fechado ate :is 09:50:20 do dia 28/11/2025. 

Sistema 28/11/2025 is 09:50:21 

Sistema 28/11/2025 is 09:50:21 

A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance. 

A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: 

RS 1.369.233,9700 e R$ 1.408.667,8466, poderá enviar um lance único e fechado ate is 09:55:21 do 
dia 28/11/2025. 

istema 28/11/2025 is 09:55:22 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance. 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
09.620.624/0001-86 

28/11/2025 is 09:55:22 

28/11/2025 is 09:55:22 

0 item 1 terá desempate Mc/Epp do lance. Mantenham-se conectados. 

Sr. Fornecedor MC PARENTE SERVICOS DE REFORMA E CONSTRUCOES LTDA, 
CPF/CNPJ 09.620.624/0001-86, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você 
poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e imico para o item 1 ate As 10:0012 do dia 
28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 
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Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 28/11/2025 as 10:00:30 
0 item 1 teve o I* desempate Me/Epp encerrado is 10:00:22 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor MC PARENTE SERVICOS DE REFORMA E 
CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 09.620.624/0001-86. 

Sistema para o 
participante 
18.073.501/0001-63 

28/11/2025 is 10:00:30 
Sr. Fornecedor NEW CONSTRUTORA LTDA, CPF/CNPJ 18.073.501/ 
i Lei Complementar 123 de 14/12/2006, voce poderá enviar ou desistir d 
único para o item 1 ate is 10:05:30 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de 

Sistema 28/11/2025 is 10:05:31 
0 item 1 teve o r desempate Me/Epp encerrado is 10:05:30 de 28/11/20 
lance não foi enviado pelo fornecedor NEW CONSTRUTORA LTDA, CP 
18.073.501/0001-63. 

Sistema para o 
participante 
19.992.818/0001-66 

28/11/2025 as 10:05:31 
Sr. Fornecedor DAF ENGENHARIA LIDA, CPF/CNPJ 19.992.818/0001-66, em cumprimento a 
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e 
único para o item 1 ate is 10:10:31 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

Sistema 28/11/2025 is 10:10:32 
0 item 1 teve o 31 desempate Me/Epp encerrado as 10:10:31 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor DAF ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 19.992.818/0001-
66. 

1
Sistema para o 
participante 
13.373.665/0001-92 

Sistema 

28/11/2025 is 10:10:32 

Sr. Fornecedor 2F COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA, CPF/CNPJ 
13.373.665/0001-92, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar 
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 ate is 10:15:32 do dia 28/11/2025. Acesse 
a Sala de Disputa. 

28/11/2025 as 10:15:33 
0 item 1 teve o 45 desempate Me/Epp encerrado is 10:15:32 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor 2F COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA, 
CPF/CNPJ 13.373.665/0001-92. 

I Sistema para o 

1. participante 
48.975.509/0001-86 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
04.854.223/0001-77 

Sistema 

28/11/2025 as 10:15:33 
Sr. Fornecedor INOVAX LOCACOES F. SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 48.975.509/0001-86, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 ate is 10:20:33 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

28/11/2025 is 10:20:34 

28/11/2025 is 10:20:34 

28/11/2025 is 10:25:35 

0 item 1 teve o 5' desempate Me/Epp encerrado as 10:20:33 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor INOVAX LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 
48.975.509/0001-86. 

Sr. Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CPF/CNPJ 04.854.223/0001-77, em 
cumprimento i Lei Complementar 123 de 14/12/2006, voce poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e Calico para o item 1 ate as 10:25:34 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o V desempate Me/Epp encerrado is 10:25:34 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CPF/CNPJ 
04.854/23/0001-77. 

Sistema 28/11/2025 is 10:25:35 

Sistema 28/11/2025 is 11:29:18 

Sistema para o 
participante 
48.975.509/0001-86 

28/11/2025 is 11:29:18 

Sistema 28/11/2025 is 11:34:19 

Sistema para o 
participante 
04.854.223/0001-77 

28/11/2025 is 11:34:19 

0 item 1 está encerrado. 

0 item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados. 

Sr. Fornecedor INOVAX LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 48.975.509/0001-86, em 
cumprimento a Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 ate is 11:34:18 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o la desempate Me/Epp encerrado as 11:34:18 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor INOVAX LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 
48.975.509/0001-86. 

Sr. Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CPF/CNPJ 04.854.223/0001-77, em 
cumprimento I Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 ate as 11:39:19 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

Sistema 28/11/2025 is 11:39:20 
0 item 1 teve o 2' desempate Me/Epp encerrado is 11:39:19 de 28/11/2025.0 tempo expirou co 
lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CPF/CNPJ 
04.854.223/0001-77. 

Sistema para o 
participante 
62.220.802/0001-64 

28/11/2025 is 11:39:20 
Sr. Fornecedor HEB CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 62.220.802/0001-64, em cumprimento i 
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e 
único para o item 1 ate is 11:44:20 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

20/01/2026 13:58 21 de 27 
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Responsável 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
39.629.277/0001-13 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
09.067.320/0001-33 

Sistema 

Sistema para o 

* articipante 
2.401.746/0001-00 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
62.220.802/0001-64 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
39.629277/0001-13 

Sistema 

iistema para o 
)articipante 
)9.067.320/0001-33 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
52.401.746/0001-00 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 

28/11/2025 is 11:44:21 

28/11/2025 is 11:44:21 

28/11/2025 is 11:49:22 

28/11/2025 is 11:49:22 

28/11/2025 is 11:54:23 

28/11/2025 is 11:54:23 

28/11/2025 is 11:59:24 

28/11/2025 is 11:59:24 

28/11/2025 is 14:47:25 

28/11/2025 is 14:47:25 

28/11/2025 is 14:52:26 

28/11/2025 is 14:52:26 

28/11/2025 is 14:57:27 

28/11/2025 is 14:57:27 

28/11/2025 is 15:02:28 

28/11/2025 is 15:02:28 

28/11/2025 is 15:07:29 

28/11/2025 is 15:07:29 

01/12/2025 is 14:12:07 

Mensagem 

0 item 1 teve o 3" desempate Me/Epp encerrado is 11:44:20 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor IIEB CONSTRUCOES LIDA, CPF/CNPJ 62.220.802/0001-
64. 

Sr. Fornecedor CSA ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 39.629277/0001-13, em 
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, voce poderá enviar ou desistir de apresen 
único para o item 1 ate is 11:49:21 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa.z":-; 

0 item 1 teve o 41 desempate Me/Epp encerrado is 11:49:21 de 28/11/2025. 0 Apo ex 
lance não foi enviado pelo fornecedor GSA ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 39s&292 
13. 

imento tis 
Ian e * fi 

• • 
u e o 4,1 

Sr. Fornecedor TAVARES CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 09.067.320/0001-33, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, vote poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 ate is 11:54:22 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o 5' desempate Me/Epp encerrado is 11:54:22 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor TAVARES CONSTRUCOES LIDA, CPF/CNPJ 
09.067.320/0001-33. 

Sr. Fornecedor COSISA CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.401.746/0001-00, em 
cumprimento i Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 ate is 11:59:23 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o 61 desempate Mc/Epp encerrado is 11:59:23 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance nit) foi enviado pelo fornecedor COSISA CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 
52.401.746/0001-00. 

0 item 1 está encerrado. 

0 item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados. 

Sr. Fornecedor HEB CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 62.220.802/0001-64, em cumprimento 
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e 
único para o item 1 ate is 14:52:25 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o 11 desempate Me/Epp encerrado is 14:5225 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 

lance não foi enviado pelo fornecedor HEB CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 62.220.802/0001-
64. 

Sr. Fornecedor GSA ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 39.629.277/0001-13, em cumprimento 
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, voce poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e 
único para o item 1 ate is 14:57:26 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o 21 desempate Me/Epp encerrado is 14:57:26 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor GSA ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 39.629.277/0001-
13. 

Sr. Fornecedor TAVARES CONSTRUCOFS LiDA, CPF/CNPJ 09.067.320/0001-33, em 
cumprimento i Lei Complementar 123 dc 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 ate is 15:02:27 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o 3/ desempate Me/Epp encerrado is 15:02:27 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor TAVARES CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 
09.067.320/0001-33. 

Sr. Fornecedor COSISA CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.401.746/0001-00, em 
cumprimento i Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e Calico para o item 1 até is 15:07:28 do dia 28/11/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o 4* desempate Me/Epp encerrado is 15:07:28 de 28/11/2025. 0 tempo expirou e o 
lance ilk; foi enviado pelo fornecedor COSISA CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 
52.401.746/0001-00. 

0 item 1 está encerrado. 

0 item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados. 

20/01/2026 13:58 22 de 27 
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Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema para o 
participante 
62.220.802/0001-64 

01/12/2025 is 14:12:07 
Sr. Fornecedor HEB CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 62.220.802/0001-64, em cumprimento 5 
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e 
único para o item 1 ate is 14:17:07 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala dc Disputa. 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
39.629.277/0001-13 

01/12/2025 is 14:17:08 

01/12/2025 is 14:17:08 

0 item 1 teve o 1/ desempate Me/Epp encerrado is 14:17:07 de 01/12/2025. 0 t 
lance não foi enviado pelo fornecedor HEB CONSTRUCOES LTDA, CPF/ 
64. 

Sr. Fornecedor GSA ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 39.629.277/0001-1 
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, voce poderá enviar ou desistir de ap 
único para o item 1 ate is 14:22:08 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de Dispu 

Sistema 01/12/2025 is 14:22:09 
0 item 1 teve o 2' desempate Me/Epp encerrado is 14:22:08 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor GSA ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 39.629.277/0001-
13. 

Sistema para o 
participante 
09.067.320/0001-33 

01/12/2025 is 1422:09 
Sr. Fornecedor TAVARES CONSTRUCOES LIDA, CPF/CNPJ 09.067.320/0001-33, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 ate is 14:27:09 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

oSistema 01/12/2025 is 14-27:10 
0 item 1 teve o 31 desempate Me/Epp encerrado is 14:27:09 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor TAVARES CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 
09.067.320/0001-33. 

Sistema para o 
participante 
52.401.746/0001-00 

01/12/2025 is 14:27:10 
Sr. Fornecedor COSISA CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.401.746/0001-00, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 

lance final e Calico para o item 1 ate is 14:32:10 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

Sistema 01/12/2025 is 14:32:11 

Sistema para o 
participante 
14.781.255/0001-43 

01/12/2025 is 14:32:11 

Sistema 01/12/2025 is 14:37:12 

Sistema para o 
participante 
13.557.613/0001-76 

01/12/2025 is 14:37:12 

0 item 1 teve o C desempate Me/Epp encerrado is 14:32:10 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor COSISA CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 
52.401.746/0001-00. 

Sr. Fornecedor WERCON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CPF/CNPJ 14.781.255/0001-

43, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de 
apresentar lance final e único para o item 1 ate is 14:37:11 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de 

Disputa. 

0 item 1 teve o 51 desempate Me/Epp encerrado is 14:37:11 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 

lance não foi enviado pelo fornecedor WERCON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, 
CPF/CNPJ 14.781255/0001-43. 

Sr. Fornecedor LC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 13.557.613/0001-76, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 

lance final e único para o item 1 ate is 14:42:12 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

Sistema 01/12/2025 is 14:42:13 

Sistema 01/12/2025 is 14:42:13 

0 item 1 teve o V desempate Me/Epp encerrado is 14:42:12 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance Ilk foi enviado pelo fornecedor LC PROJETOS E CONSTRUCOES LIDA, CPF/CNPJ 
13.557.613/0001-76. 

0 item 1 está encerrado. 

Sistema 01/12/2025 is 15:00:04 

Sistema para o 
participante 
62.220.802/0001-64 

01/12/2025 is 15:00:04 

Sistema 01/12/2025 is 15:05:05 

0 item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados. 

Sr. Fornecedor HEB CONSTRUCOES LTDA, CH/GNP) 62.220.802/0001-64, em cumprimento I 
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e 
único para o item 1 ate is 15:05:04 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o la desempate Me/Epp encerrado as 15:05:04 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance nit) foi enviado pelo fornecedor HEB CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 62.220.802/0001-
64. 

Sistema para o 
participante 
39.629.277/0001-13 

01/12/2025 is 15:05:05 
Sr. Fornecedor CSA ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 39.629.277/0001-13, em cumprimento 
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e 
único para o item 1 ate is 15:10:05 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

Sistema 01/12/2025 is 15:10:06 
0 item 1 teve o 2. desempate Me/Epp encerrado as 15:10:05 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor GSA ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 39.629.277/0001-
13. 

20/01/2026 13:58 23 de 27 
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Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema para o 
participante 
09.067.320/0001-33 

01/12/2025 is 15:10:06 
Sr. Fornecedor TAVARES CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 09.067.320/0001-33, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 até is 15:15:06 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de 

0 item 1 teve o 34 desempate Me/Epp encerrado is 15:15:06 de 01/12/2025. 0 tj expirou e o *82\ 

lance não foi enviado pelo fornecedor TAVARES CONSTRUCOES LTDA, CP# ot.4 
09.067.320/0001-33. 

  6.41‘4 

A 
Sr. Fornecedor COSISA CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.401.746/0001 em 
cumprimento I Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desist 
lance final e único para o item 1 ate is 15:20:07 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
52.401.746/0001-00 

01/12/2025 is 15:15:07 

01/12/2025 is 15:15:07 

Sistema 01/12/2025 is 15:20:08 
0 item 1 teve o 4' desempate Me/Epp encerrado is 15:20:07 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor COSISA CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 
52.401.746/0001-00. 

Sistema para o 
participante 
14.781.255/0001-43 

01/12/2025 is 15:20:08 

41/Sistema 01/12/2025 is 15:25:09 

Sr. Fornecedor WERCON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CPF/CNPJ 14.781.255/0001-
43, em cumprimento á Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de 
apresentar lance final e único para o item 1 ate is 15:25:08 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de 
Disputa. 

0 item 1 teve o 51 desempate Me/Epp encerrado is 15:25:08 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor WERCON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, 
CPF/CNPJ 14.781.255/0001-43. 

Sistema para o 
participante 
13.557.613/0001-76 

Sistema 

01/12/2025 is 15:25:09 

01/12/2025 is 15:30:10 

Sr. Fornecedor LC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 13.557.613/0001-76, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 ate is 15:30:09 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

0 item 1 teve o 6' desempate Me/Epp encerrado is 15:30:09 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor LC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 
13.557.613/0001-76. 

Sistema 01/12/2025 is 15:30:10 

Sistema 01/12/2025 is 16:18:14 

Sistema para o 
participante 
14.781.255/0001-43 

01/12/2025 is 16:18:14 

*Om 

0 item 1 está encerrado. 

0 item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados. 

Sr. Fornecedor WERCON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CPF/CNPJ 14.781.255/0001-

43, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de 
apresentar lance final e único para o item 1 até is 16:23:14 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de 
Disputa. 

Sistema 

I/ 
Sistema para o 
participante 
13.557.613/0001-76 

01/12/2025 as 1623:15 

01/12/2025 is 16:23:15 

0 item 1 teve o 1" desempate Me/Epp encerrado is 16:23:14 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 

lance não tói enviado pelo fornecedor WERCON CONSTRUCOES E LOCACOES LIDA, 
CPF/CNPJ 14.781255/0001-43. 

Sr. Fornecedor LC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 13.557.613/0001-76, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 ate is 16:28:15 do dia 01/12/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

Sistema 01/12/2025 is 16:28:16 
O item 1 teve o 24 desempate Me/Epp encerrado is 16:28:15 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance ilk) foi enviado pelo fornecedor LC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 
13.557.613/0001-76. 

Sistema para o 
participante 
12.341.291/0001-60 

01/12/2025 is 16:28:16 

Sr. Fornecedor EVEREST TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 
12.341.291/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar 
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 ate is 16:33:16 do dia 01/12/2025. Acesse 
a Sala de Disputa. 

Sistema 01/12/2025 is 16:33:17 
0 item 1 teve o 3 desempate Me/Epp encerrado Is 16:33:16 de 01/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor EVEREST TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA, 
CPF/CNPJ 12.341.291/0001-60. 

Sistema 01/12/2025 is 16:33:17 0 item 1 está encerrado. 

1 Sistema 01/12/2025 is 16:58:39 0 item 1 terá desempate Mc/Epp do lance. Mantenham-se conectados. 

20/01/2026 13:58 24 de 27 
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Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema para o 
participante 
61.552.244/0001-71 

Sistema 

Sistema 

01/12/2025 is 16:58:39 

01/12/2025 is 17:03:40 

01/12/2025 is 17:03:40 

Sr. Fornecedor 61.552.244 FIAVIO HENRIQUE FERREIRA SILVA, CPF/CNPJ 61.552.244/0001-
71, em cumprimento a Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de 
apresentar lance final e único para o item 1 ate is 17:03:39 do dia 01/12/2025. Acessc a Sala de 
Disputa. 

0 item 1 teve o la desempate Me/Epp encerrado is 17:03:39 de 01/12/2025. 0 te 
lance não foi enviado pelo fornecedor 61.552.244 FLAVIO HENRIQUE FERR 
CPF/CNPJ 61.552.244/0001-71. 

0 item 1 está encerrado. 

Sistema 02/12/2025 is 08:40:23 

Sistema para o 
participante 
61.552.244/0001-71 

02/12/2025 is 08:40:23 

O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados. 

Sr. Fornecedor 61.552.244 FLAVIO HENRIQUE FERREIRA SILVA, CPF/CNPJ 61.552.244/0001-
71, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de 
apresentar lance final e único para o item 1 ate is 08:45:23 do dia 02/12/2025. Acesse a Sala de 
Disputa. 

Sistema 02/12/2025 is 08:45:24 
0 item 1 teve o la desempate Me/Epp encerrado as 08:45:23 de 02/12/2025. 0 tempo expirou e o 
lance não foi enviado pelo fornecedor 61.552.244 FLAVIO HENRIQUE FERREIRA SILVA, 
CPF/CNPJ 61.552.244/0001-71. 

411/Sistema 02/12/2025 is 08:45:24 0 item 1 está encerrado. 

Sistema para o 
participante 
07.637.778/0001-55 

02/12/2025 is 09:10:13 

Sr. Fornecedor MAY ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55, 

você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Pois bem, conforme o 

subitem 9.7 do edital, nesse momento peço a empresa MAV ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Na 07.637.778/0001-55, uma contra proposta para que seja 

obtido melhor preço, observado o critério de julgamento, não se admitindo negociar condições 

diferentes daquelas previstas nest. 

Pelo participante 
07.637.778/0001-55 

02/12/2025 is 09:14:34 

0 item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MAV ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55. A negociação do item 1 foi recusada 

pelo fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-

55, mantendo R$ 1.325.418,4100. 

Sistema para o 
participante 
07.637.778/0001-55 

02/12/2025 as 09:32:23 

Sr. Fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55, 

você foi convocado para enviar anexos para o item I. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia 

02/12/2025. Justificativa: Fornecedor da empresa MAV ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LIDA CNPJ Na 07.637.778/0001-55, solicitamos a Proposta de Preços 

Final (Consolidada) que deverá ser apresentada no prazo máximo de ate 02:00 (DUAS) horas, ao 

seu Ultimo lance, bem como a Garantia da Proposta de prego. . 

S Pelo participante 
07.637.778/0001-55 

02/12/2025 is 11:07:48 
0 item I teve a convocação para envio de anexos encerrada is 11:07:48 de 02/12/2025. 5 anexos 

foram enviados pelo fornecedor MAY ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 

07.637.778/0001-55. 

Sistema para o 
participante 
07.637.778/0001-55 

03/12/2025 is 14:08:52 

Sr. Fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55, 

você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:09:00 do dia 

03/12/2025. Justificativa: Portanto, daremos um prazo de 02:00 (duas) horas para que a empresa 

possa fazer as devidas correções. . 

Pelo participante 
07.637.778/0001-55 

03/12/2025 is 15:46:29 
0 item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 15:46:29 de 03/12/2025. 2 anexos 

foram enviados pelo fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ 

07.637.778/0001-55. 

Sistema para 0 

participante 

07.637.778/0001-55 
05/12/2025 :is 141736 

Pelo participante 
07.637.778/0001-55 

05/12/2025 is 14:32:33 

Sr. Fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ 07.637.778/0001-55, 

você foi convocado paid negociação de vaiiir do item 1. justificativa: iremus negociar, pale que d 

proposta do sistema, fique igual a proposta de preços consolidada. . 

0 item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MAV ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ 07.637.778/0001-55. A negociação do item 1 foi aceita pelo 

fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ 07.637.778/0001-55, 

tendo informado RS 1.325.418,3400. 

Sistema 05/12/2025 is 14:34:13 
0 item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 

acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/12/2025 14:44:13. 
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Responsável Data/Hora 

Sistema 05/12/2025 as 15:14:08 

Sistema 05/12/2025 is 15:26:51 

Sistema 11/12/2025 is 00:00:05 

Sistema 16/12/2025 is 00:00:04 

Mensagem 

0 item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/12/2025 15:24:08. 

A fase de recurso do item 1 está aberta até 10/12/2025. 

A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. 0 item está aberto pata registro de 
contrarrazão até 15/12/2025. 

A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. 0 item está 
do agente de contratação. 

Eventos do Item 1 

Data/Hora Descrição 

02/12/2025 as 09:32:23 

. 02/12/2025 as 11:07:48 

Fornecedor MAY ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55 convocado para o envio de 
anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia 02/12/2025. Justificativa: Fornecedor da empresa MAV ENGENHARIA 
E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N1 07.637.778/0001-55, solicitamos a Proposta dc Preços Final (Consolidada) que 
deverá ser apresentada no prazo máximo de ate 02:00 (DUAS) horas, ao seu Ultimo lance, bem como a Garantia da Proposta 
de preço.. 

Fornecedor MAY ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55 finalizou o envio de anexo. 

03/12/2025 is 14:08:52 
Fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55 convocado para o envio de 

anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:09:00 do dia 03/12/2025. Justificativa: Portanto, daremos um prazo de 02:00 (duas) 

horas para que a empresa possa fazer as devidas correções. . 

03/12/2025 is 15:46:29 Fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55 finalizou o envio de anexo. 

I. 

10/12/2025 as 18:01:02 

11/12/2025 is 00:00:05 

Fornecedor YAP CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 00.565.011/0001-19 rcgistra recurso. 

Fornecedor 61.552.244 FLAVIO HENRIQUE FERREIRA SILVA, CNPJ 61.552.244/0001-71 registra recurso. 

15/12/2025 As 21:15:34 
Fornecedor MAY ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55 registra contrarrazão ao 

recurso do fornecedor 61.552144/0001-71. 

15/12/2025 As 21:15:45 
Fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55 registra contrarrazão ao 

recurso do fornecedor 00.565.011/0001-19. 

15/01/2026 is 15:38:20 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados. 

15/01/2026 as 15:40:01 

11/20/01/2026 is 13:58:59 

Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados. 

Fornecedor MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.637.778/0001-55 teve a proposta adjudicada, 

melhor lance: RS 1.325.418,4100, valor negociado: RS 1.325.418,3400. 

0/01/2026 As 13:58:59 Item homologado. 

a•G 

Fase Recursal do Item/Grupo * 
Maiom detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema. 
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Sessão 1 

Prazos: 

CONCORRÊNCIA 90117/2025 

intenção de recurso no julgamento: 05/12/2025 14:44:13 

Intenção de recurso na habilitação: 05/12/2025 15:24:08 

Recurso: 10/12/2025 23:59:5.9_ 

Con t ra rrazio: 15/12/2025 23:404 4, 

Recursos realizados: Za 

• 

• 

61.552.244/0001-71 - 61.552.244 FLAVIO HENRIQUE FERREIRA SILVA 

Intenção de recurso na habilitação: 

Recurso: 

Contrarragies: 

07.637.778/0001-55 - MAV ENGENHARIA E 

00.565.011/0001-19 - VAP CONSTRUCOES LTDA 

Intenção de recurso na habilitação: 

Recurso: 

Contrarrazóes: 

07.637.778/0001-55 - MAV ENGENIIARIA E 

Decisão do agente de contratação: 

Revisão da autoridade competente: 

(Cadastrado) 

(Cadastrado) 

(Cadastrado) 

(Cadastrado) 

(Não procede) 

(Mantida decisão não procede) 

Ricardo Da 
Secretaria 

Obras Publica 
CPF: 
port 

ampal0 
strutura, 

rsos Hid ricos. 
.383-00
1112025

\ `4. Maim

05/12/2025 1 .15:50 

10/12/2025 06:3 

15/12/2025 21:15:35 

05/12/2025 15:16:20 

10/12/2025 18:01:03 

15/12/2025 21:15:45 

15/01/2026 15:38:20 

15/01/2026 15:40:04 

20/01/2026 13:58 27 de 27 


